51~

it ef omissio

nominis no-

tarii, et

vitiosa P

diner palatii

indicntio,

-~

DE 8

S00

jcanque venerationen,quas et di-

AN, eCClesic
ploma illud {ribuit, eo tempoiis,
citer annorum, decursu factllime a
Denigque, ne prolicior sint, e0 lemporis in-
Belgicas re-

pe 10 cir=

nent

ssequt polue-

o erebris Normannorunt i
giones excursionibus ac partim forte etiqm re-
Morum insolentia, qui, uf vietno Blnonensi ( adi
8 Gail. Christ. aucte col. 257 ) caznobio fece-
rant, parthenonis bonda tn SU0S sus converlering
tam gravig Dononiensis pairthenon délrimenta
haud dubie passus
ter

lom

non mado pati potuit, sed el

est, ut m 1,!{\(‘(‘:1,””.: staiwm restitui vehen

i H-

_,f‘ufm,u'g. illud non ab alio principe,
sinperatore,

:’/l”liw a (,f.wm’u g
nec alio quoque tempore, quam anno Christi ST
Titwm statui, atque adeo una ex pr
wd pro spurio haberi olim potue-
sil ralio; proplerea ta-
iud genwinwm dict, alque in s,
nfrede asserit, velull fide dignum
At quéesa, quid ita ? Quianenipe
vel apud Mi-

2CERULS,

poSse

CUF ( rj;t‘w.-;é/r.
sublata

7 hine non

wmen idein

gu® de S. Rag
liaberd potest. :
in plerisque ejus apographis, ac

Diplomatuwn. Belg. cap.
Gallicarum

reewne b, 2
Rerum
rituyr clowsula : ...
quin fictittum est Pan-
notatur ;

pag.

tomo 8§

haec

Seriptorum

67

inusitata repe

Us SCr PUPSILS,

1; ac
palatium , #n guo confectum
denique quic variis locis interpolatuin est.

Cum

FRTrre)

Singula hee, quanti momentt sint, discutizmus.
Fateor, prafoatamclawsulam, prowt apud Mirdum
et Script. Rer. Gall. exstat, a communi diploma-
t uli nont usw alienan ess ey
tee supposititie indiciwm certum est, sed brari,
10, eujus vitivm,

minus essel inlelligens, aul non sati.

>« af id non

7 S

ne qui cuwm vel rei, quan age-
bat, ac
ac Hw\qm' haberet oculos, usilatam sepe in Ca-
roli Calvi chartis formulam : Aundacher notar
ad vieem Gauzlini indegram
sere nequiertt, el punclo aliquot aliarum, quas

a8

recen-

subserips
nbseripsi

omiltebat, vocum loco, pro arbitrio suo ewvara-
ril.
24 Sane notarii nomen ( idemgue de alils non

expressis tllic vocibus judicium esto) in ipso di-
plomate preetermisswim non fiisse, ex sat antiguo
quod penes 1nos est, hujus charta apographo con-
fieitur, utpole in quo notardi illius nomen, licet
won parwn tmmutatum ( Micater endm pro Au-
dacher fl'()'!f"/ Jm‘m'm s!!n! invenitur. Fecitl haud
dubie eadem non satis magna hujus diplomatis
ptorwimn. peritia, aut ipsius diplomatis sub
calcem vetustale aliquantum detriti aut exesi ,

deser
obscuritas , ut pro TPontiliaco palatio, comila
tus Burgundice, uli infra ostendam, hodierno
z’r.'p.w
pali
At lanti non

est hujuscemodi librariorum error, ut ipsimet di-

\lier vernacule dicto, facili
Parisiaco

oppido, Pon
w6 Pan

ewaralum in apographis invenialur.

co palatio, el =9

plomali quidguam de sua delrahat auctoritale ;
ploinatwn, hoce
collectione non nist ﬂrH-r

cunt in tinensa illa

et superio-

i seculo editorum,

g inveniantur, qudae ab aliguo Ubrayvio minus ae-

aul non si-

non fuerint,

mili aliguo neevo in manu ewaralis vel Lypis pri-

curate deseripla pri
i edilis apographis laborarint : quae tamen
anliquariorum tndustric ac secundis
fila,
aqualem cwim. ceteris auctoritatem sibi merito

postrema,
curis primave fidet suwe postmodwm »

vendicant.
At sei

sitaberis , que roatione chartam

Pontiliaco palatio editam ,

itlam in cjus vero

. RAGENFREDE ABBATISSA

palatii situm, quem Mabillowivs , sew Polig g
Michaél Germanus libri quarti de Re rh[,,fc,(m
ticu ve , definire ausus non esf, €0
aptd oppidwm, Pontalier vulgo dictum , Statye.
ve ausim. Respondeo, me id facere partin ob A 4
nalium Berlintanorwm (o T Seript. Rer, Gal,

pag. 12 recitanda verba, pariim b

ipsam diplomatis, quo de agilur, es
epocham, nimirwm 1d. Augusti, Ind
anno Christi 571, Annalivin lavdatorum
verba wefero : Domnus autem
Compendium ,
Remum eiv

awcto

Us

Jam nune

ARFLUTI
Carolus
per Suessionem i
iter suum per Catalaunos et FPontigonem atqy
Lingones peragens e
i t ens ultra Juram usque ad ll'bﬂ]]]J
habuit . Adalgarium episcopum.... fg
post nonnulla, qua huwe proxime non spectm

de Carisiaco

ad

de Fra

obvi

ita Annales pag. 124 per fmrf Nunciavit etiag
inter isdem Adalg: ori, quonism
Joannes Papa [ hujus VIIT) obvism il

Papiam veniret l[:..v autem ( Carolus (al.

festinato

VS ) perrex um, quem ohviag
habuit apud Vercellis civitatem , et eo receplo
cum honore maximo perrexerunt simul usque

serien:

N

nostranm

itineris v Guantun ad u
e esl, ex dalis ab eodem di.
plomatibus expendamus. Pontigone 1v Idug Jyo ™
lii gjusdermn anni moratus est Carolus, a'fn'.gzr,r,rpg,‘.

mattationem, factam inter canonicos Capleiey

hagus

neces.

e

ey

et monachos Aiduenses, diplomate, quod
citato lomo 8§ pag. 667 wvidesis, confirig.
vil. Lingonis civitate xir lendas Augusti subs

stitit, ibigue ceenobio Dionysiano u.’l’fme Careciiin
edito diplomate restituit. Postquam Monasterioly
fluvium Segonnam certo usque ad Kalgn:
dus Augusti seu,

\'F"“f' "
das ,Imﬂ sti moram fecisset, 11

ut communt nunc computandi modo utar, dis
x1 Augusti Vesontione civitate substitit, ull én

Vivariensi ecc

ejus diplomate pro lesie cit. ol
pag. 674 patet ; ipsis vero Idibus Augusti seugjus
dem mensis die xun Dononiensem charlam i
stram edidil, nimirum in regali aliguo Palatio
tridui iler Vesonlione non abe

quod certo ultra
rat, tmo poltius huic urbi mullo magis vicinum
fueril, nisi eo ipso die, guo Vesonlione rex disees:
sit, preaefatwm pro ecclesia Vivarienst, el ipsy itk
dem die, quo in Palatium lud reg uil, pro
monasterio Dononiensi diploma, de quo quéshi §
est,

enisisse adstruatur.
Adhzee, uti
recilatis nuwm.

in Italio v Idus Seg

Bertinianorum Annaliy
et ex edito
. tom. ;.uy

ea

verbis |

-’j”’i‘-' cil

674 habes , diplomate evincitur , o
palativm, nquo Dononiensis chay
vie regia per Juram montem
indegque Vercellas ducenli adjac ebhal, Qua |'!hf'f
il sint, "*'-r' ego dubito, quin, qui Vesonduani
ppidi Pontalier dicli, ae denigue
Castri Orbe in Transgjurano poge

sitionem expenderit, \;,,,,H‘TNV nominis Pon
vernaculo 1 a /M,mfﬂ,,.

SENSUrUS i Sty
dicto lod
Pan:

cum hodierno
consideraril, non difficulter
Dononiensem chariam tn Jaw. nunc
ed ‘UJ‘O
Pontiliaco palE

emissam vevera fuisse, alque in

diaco pa » legendum esse
tio, quod, uli ev alia Caroli Calvi charld 6
Perardum in Monumentis Burgundia pags*

minime Morbonigm insulamn flb

Atque ita modo habemus; 5
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et 49 palet,
legandum est.
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ubi heee confecta fuisset, nec adeo eo litulo eam-
dein chartam subleste fidei argui merite posse.

28 Ad tertiwmn nunc progredicmur o nen-
t umz, sew ad plurimas illas interpolationes, quibus
hane chartam laborare, ex citato supra Michaéle
Germano b, 4 de Re diplomatica pag. 307, non
nemo nabis objiciat, Hawd ego diffiteor, preefa-
fum de inierpolationibus plurimis
aliisque navis cil, pag. hoe diploma arguisse ; af
fallor plurimum, st alios, quam quos ejus librario
houd salis perito imputandos esse, jam docut, pro-
baye unguam in ea nevos potuerit,
rum permanente complurivm ejusmordi, quce aul
ipse, aul socii ejus pro genwinis ediderunt, diplo-
malwin auctoritate. Denique ipsemet libri 4 de
Re diplomalica auclor eodem loco fatetur, pluri-
miz sub interpolationibus (quas quilibet non mere
pro arbitrio ab eo asserlas, sed solide probatas vi-
deire oplasset) sub) quemdam infucats
statis splendorem, qui el m hane non fictam ex
composito, sed ad genui ideam pereuntis effor-
matam in etst hugus diplomaiis
severiorem aliunde Aristarchum egeril, relatus
tamen in eo foctis fidem adimere ausus non sit ;
nee protn aut primao ejus aut aliorum similis cen-
sura Dononiensis hujus charte avctoritatem ele-
vare queat.

20 Atque hac paulo fusius de hujus diploma-
tis fide preevie disputate sunt, ut, hac ab adver-
sariorun objectis semel vindicata
pedito dein tramite, guee ad S. Ragenfredem ,
conditumque ab ea, ult infra ew hoc diplomate
probabimus, f)(unuur*ms('m. parthenonem attinent,
percur vodem eligm spectant, que,
wuti monut, de Chronici Cameracensis
el Atrebalensis auclore nune dispulare aggre-
dior. Si Historie litterarie Francie scriplores
tom, S pag. H04 audiamus, jus Chronici avclor
Baldericus (de guo quee Boschius noster low., 2
Augusty pag. 670 erudite disseruit, iic pro @
sertis haberi cupio) idem iste, tnquam, Balderi-
cus ex eorum senlentin non jussw Gerardi I,
Cameracensis episcopi, sed reimoli hujus succes-
soris, Gerardi IT Chronicon suwm scribere exor-
sus fuerit: que si vera essent, consectariwm fhce-
wut anonymus Doneniensis, qui poulo post
;;:am!rgrm seculwm x1 SS. Regine et Ragenfrodis
vitam adornavit, antiquitalis palimam Balderico

soripton

salva nimi-

ere vetu-

nat; ut adeo,

N

THe-

FEPe POSSLITLUS

nuin. 17

cedere non debeal, quandoguidem Gerardus IT,

sub quo episcope Baldericwm suum inchonsse
Chironicon, ipsi volunt , anno dumiawal 1076 8.
Lietherto in cathedram Cameracensem successit.
Opindonem i suam, quam indubiam pronunci-
ant stabilive nituntur Gerardi 11 epistola, anno
Chitsti 1082 ad Hubertuwm, Morinensem episco-
puin data, qua, ut videre est in Testimoniis, Bal-
derici Chronico in editione Colveneriana praefi-
wis, prefatus Gerardus 11 Uiu s elluwd Chronicum
nuperwm vocat. Addunt, ejusdem Chroniei libro
secundo ecclesiarwim monasteriorumgue funda-
tiones, usque ad annuwm 1070 factas ; libro autem
tertio historiam 8. Lietberti, anno 1076 defuncti,
contineri; ae proin certo non ante hune posire-
i annum o Balderico manum Opert impost-
tam. fursse, contendunt,

30 Verum, quod wtrorum eruditorum pace di-
his omnibus nonr conficilur, Bal-
win ante annum Christi 1076 suwm Chro-
nicon conseribere aggressum non fuisse ; sed hine
soluwm consequitur, ut dedvctum prius ab urbivwm
Cameract et Atrebati exordio usque ad Gerardi 1
tempora Chronicon (quod anle annwm 1052 cer-

cere liceat, e
der

to factum fuisse, infra magis patebit) postmo-
dwn Baldericus auxerit, ac demum S. Lietherti
Hisloriam ei adjunaerit sub Gerardo IT, qui, ut
diziimus, anno 1076 ad Cameracense rdein. eve-
ctus fuit. Bt sane, cum ipsemet auctor in sua ad
Chronici librum secundum Preefatione pag. 220

aperte d se gesla episcoporum Cameracen-
stuzn priore libro usque ad extremitatern domni
Gerardi episcopi, I NUNO EST, pertracta
isque Gera qui tunc, cum Baldericus fm’c
seriberel, in vivis eral, manifestissime sit Gerar-
dus I, qui Henvici seratoris capellanus fuerat,
demortuogque suceesserat Erluino, uti ex ultimo
pite perspicuwm fit ; evidens pariter est,
Baldericum non sub Gerardo 11, sew post annuamn
1075, sed sub remoto hujus decessore Gerardo 1
Chronicon suwm seribere exorsum fuisse, ac,
préeter inlegrum librum primun, secundum quo-
que magna ex parie adornasse, saltem ante an-
aunt 1062, quo Gerardus I certissime jam e vivis
excesserat.

Sl Quod aulem ad institulim nostrum pree
eleris facil, dubilandum non videtuwr, quin,
§1 revera Baldericus, (quod hic examinandi lo-
cus non est) libro & sui Chronici compleaus sit
aliquas ecclesigrum canobiorumque fundaliones,
non nisi sub annwm 1070 factas, ex earwm nume-
r0 saltem non sit Dononiensis parthenonis instau-
ralio, utpole quam factam scrib lio domni
Gerardi et Leduwini abbatis, nempe Vedasting, qui
tringinta sallem annis ante Gerardi I episcopa-
tum defunctus eral. Cum vero subneclal, iy}
tempore, sew vel eodem, vel certe vicino, quo suo
Chironico vacabat, anno, per Balduinwm comi-
tem eorumdem Gerardi el Ledwwini cansilio
Danoniensem cellam tn pristinum statum fuisse
estitulam ; quis non videl , illud post anndm
Christi 1036, qui Bolduino emoertualis fuit, fo-
clurn non esse ; nee adeo a Balderico dicl ]}ulef e
moderno tempore factum, nist saltem Ubri secun-
di partem magnam multis ante Gerardum IT an-
nts, certogue vel ante medivm seculum x1 jam
elucubrassel. Neque opinioni e mullum offi-
cit, quod Gerardus IT anno 1082 Balderici Chro-
nivon nuperum socarit : nam preterquam Guod
hac vox napernm aliquol elgpsorum annorum
latitudinem eo loco patialur, dici aliunde non im-

mertto potest, ideirco tune

lus,

cons

n ab eo dictum

fuisse, quod tunc vel nuper ex omni Proy

{7 ‘ijff.f“
e, seuw quantum efiam ad Lbrum tertivm, com-
pletum, vel tandem evulgatum essel : ut adeo ad-
Baldericum, pw..‘fcu‘u anonyme Mo nulle
in ve dissentienfem, oppont jure merilo non queat,
esse eun anonymo juniovem, minusgue adeo fide
dignum.

Y Sed enim gralis eliom dalo, Baldericions
Chronici Bbrum secundum, sew hujus capul 28,
quod hue facit, pawlo post ejusdem anonymi Le-
gendam conseriptum fuisse; vie quidquan tamen,
tmo potius nihil inde de avcloritatis palma Bal-
derico decederel ; cum hic, uti ex

Lers

CEFOTIIN Prie-
stantissimorwm epistolis, ejus Opert preefinis, ab-
unde patet, vir fuerit sui seculi in primis lille-
rabus, incredibili inswper sedulitate el industria
indefessa preeditus, qui nihil dubium, uii ipse
in sui Chronict preefutione asserit, el erudili pas-
consentiunt, nthil fietwm, nihil denique asse-
rendo in medivm protulit, quod aul in Annali-
bus aut Historiis Palrum, aut Gestis Regum,
aut chartis quoque, que twm in archivo {psius
ecclesice suw erant, aut a certis relatoribus el vi-
sum et auditum non accepissel ; tantam aqutem
sei
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302
sew erudilionen , sew accurationem, in coden
anonymo desiderari, non wna ejus narratio,
j , omaino palam faciet. Sed de
lo Sanclam me

infra subden
his salis., Ad fpsam »
".(,4'10.

cor-

3

anctee natales nobilissimi

S ALk
an novem sorores germanas ha-
buerit, inquiritur : ei adscribenda
fundatio ccenobii Dononiensis.

acenfredem medio cireiler seculo VI palire
Rm:brm esse B. Adalberto, sew Aldeberto,
Austrovandie in Belgio comite, matre vero S.
Reging, Pippini regis consanguinea, de quibus
tom. 3 Aprilis pag. 18 et tom. 1 Julit a pag. 266
actum est, affirmant unanimi voce quotquol de
monwmenta supersunt, consen-
e contradicente antiguo, Belgict

Sancla nostra

iplores omnes, qui vel Sancte no-

strae, vel parthenonis, cui ipsa preefuif, accura-

tam abhine aliqguol seculis fecere mentionem. Nec
est, cur tam claros nobilitale sanctitateque nata-

aof, quod comvo-

les ddcirco quisquam e abjudic
rum seripte , quee id tradant, eut Normanno-
rum incendiis absumpta fuerint, aul certe ho-

dieque lateant. Nam , etsi ob horum defectum
L,

queedam natalivin ejus adjuncia plane singule
ac mirabilia quogque et atlribula gesta voca
won imanerito in dublum queant; ideirco tamen
de parentum ejus nobilitate propriisque nomini-
bus ambigendum non est, ewm ea haud dubie

rum obity sepuleris quaque suis ae dein

mowx ab e
hierothecis, in quas sacra eorum lipsana ante
Normannorum sec. 15 falales excursiones trans-
lata fuerant, sollicite exwacteque inscripta fue-
rint ; ac denique vel sola Dononiensium

virgi-
num clericorumgue sibi succedentium

igiosa
gratave imemoria facillime ad usgque medivm se-
culum x1 wnmutale servart poluerint : quo de-
num ('J'uipcu‘(_.‘(Jff‘u-:’ri’:m(uii ‘u(i.s!'w'm‘wm menoriam
Jussw Fredesendis abbatisse in Sancie nostre
matrisque ejus Vitam jam scepe diclo anonymo il-
lata fuerunt.

34 Fidem igitur in his, quantuimn ad substan-
Vita ille et ex

ea desumpluin
preimae dononiensis Lectionis exordivm, quod ite
habet eata 1 mfredis virgo saneta ex no-
i Francornm e orta, patre videlicet be
Aldeberto, cor Austrovandize, et

tieun , meretur

-

rar

iite matre

sancta nepte Pippini v ( tatem
nativee ¢ is morum honestate atque operum
ctorum claritate nobilitavit, Sed negque indi-

gna fide sunt, que de Sancle nostree parenium
divitiis ac pia munificentia in Cameracensis Bre-
exeust, Lectione 1 el & hisce

vtarii, anno 1
verbis referuniuye @ Fuit ex praclarissimo genere
Franco illustris opibus et prediorum af-
fluentia dilatatus , nomine Aldebertus, qui pro-
sobolis | re neptem Pip-
ginam , in

111

voeatus air

creande

pini , regis

orum, nomine R

uxorem L, cujus conjugale consor-
tium mox impetravit, Qui quoniam de facul-

tatibus suis, oppressis et indigentibuz abunde
ministrabant (celestibns mandatis per omnia pla-
cere cupientes) ex eprum sancta connexione
nata ‘esteis propago veneranda, n@miruin S. Ra-

DE S. RAGENFREDE ABBATISSA

genfredis, cui etian nor
s, uli infra dicemus ]J:'(JJ(IJH'H!M‘,et!rfmn,[em-a
secunda cum preefato anonymo tribuil,

35 Suni el alia natalium 8. ji-il;_‘;(}nf]'mus i

sern Sanctas 3"’)/‘{}?'5’.5‘, al i
e

I

Juncla, qua idem anonymus vel (}J‘-’hi—ggndh.{,ﬁw,

gratia ipse excogitavit, vel potius sibi gp iy ™
tradita bona nimis fide in litteras misit, dg ‘ﬁﬂ‘-x
bus pauca accipe. Ae primo quidein, uli of s
monui, non sub Pippino II, Theodoric wa;,
Textricium anno 637 victore, quod ”nunfﬁpg!,;
s sed sub hwjus nepote, Pippine I
in regem Francoruin electo, quem i

ruel,

no ia
illo anonymus confundit, Sanctae nOSlrae poreyly
conjugio juncti fuerunt, et nala dein ep g gl
S. Ragenfredis. Adhwxc, que de summa Alds.
berti, patris ejus, in Pippini aule dignilagp g
virtute bellica anonymus poucis perstringi, ol
quidem argui falsi nequeant; ejusmodi Lamey
sunt, ut quilibet scriptori seculi x1, hae SH10 1.
tustiore leste asserenti, non statim fidem adjip.
clurus sit, ac vel ideirco, quod omnia quse il
seribit, queque hic recitonda non censui) gy
videantur duorum seculorum spatio sola tradili,
ne sie dlibala conservari poluisse, quin lngsy
temmporis fama apud Dononienses. creveri, o
Aldeberti dignitatem aulican: bellicamgue viel 1

tem ullra verum adornarit. Arbitror ades, ¢
proplerea factum esse, ul vir doclus, qui ezl
Vita ac fortassis etiom ex Cameracensis Bresy
7it propriis Lectionibus Dononienses de gestiy
8. Ragenfredis Leetiones desumptas, anno 165
typis edi curavit, nullam horum, que jom di
scussi, adjunclorum menlionem in illis faceren
luerit.

: S8, Reging o s
sanguinilali ™
gradu censendum ? Nuin dict sat tuto potest fuise
illa Pippini neptis, ac nostra proin Sancla i &
dem regis proneptis, prout a Caslellano et My
rologil Parisiensis auetore nuncupalur ¢ Respn
deo, nulle provsus ratione S. Reginam Pippin
regis neptem, auf 5. Rageniredem ejusdem strde
dictam e, quales aimitm
Galli suo idiomate petite-fille el arriere petite-fille
vocant ; cum eo tempore, quo S. Regina B
berto nupsisse, perhibetur, nempe flovente adh

enfredis cum Pig

m statui po

prone 5

Pippino, ac certe ante annwm 7068 hude regi enge
tualem, nee Carolus nee Carolomannus ejus fil
Jam twm id @tatis fuerint, ut filiam habereit]
nubilem, quandoquidem neuler eorum anié
nuwm Christi 740 natus sit, primave puberl
matrimoniuwm indisse legatur. Al vero nonvils,
cur 8. Regina alio sensu Pippini neptis, alge
e proueptis dil
niredi

adeo et Sancla nostree eju

non posset, eo videlicel, wl sancte Rag
mater ew Pippind sorore Chiltrude sey Hldrude
aut e alia Pippino consanguinea principe jiv
genita fuerit ; cujus femine nomen cui i
quam. Pippini, postmodum regis, lusire &
set, paulatim decursu temporss Dononiensis
relenta seaper Pippini regis, ik
guam S. Regina avunculi, memoria. Cerle e
aymus noster satl verisimuliler Dononiensivm i
ditione , qua hujuscemodi ves conservars 1
fuit, id edocius, plus vice .x_‘('.;ipla'rif‘i}i,’f!'ilf""
8. Regina avunculum wvocaf, nec wllum ub e
etigm innui, inveni seriplorent, qui e, G g
el Sanctam Regenfredem, istius regis consanji
neain fuisse, neget.

37 Promimum hisce est, ul an Sancld 210-?4”‘
noven habuerit germanas sorores, quarsin i

; AraIES e
naly maxinag fuerit, nune Inguiranins. Totaden
o

excideril

et pie educa-
enfa, fertur
quidem, at

non satis
probatur,
HOVEM 50~
rores,

easyue ger-
npnas, -

buisse, quas
aliqui, ac
non recte,

Beatarum
Catalogo ad-

,
seriiunt,

(1 Lo singularemn credal,

Dl
ommnino (adi dicte sub finem nwin. 34) ei tribuunt
anonymus, et Cameracensis Officii de S, Ragen-
frede auelor, hisque et Lectiones Dononienses
variigue recentiores historici consentiunl. Ea-
i nomina, natalivim ordinen piamque tnsti-
tutionem partim préeefatus Labarre cil. tom. [ol.
388 perso et seqq. partim vi Lectio B. Aldeberti
his verbis recensent : Successu temporis (B. Alde-
bertus et S. Regina } decem virgines legitimo hoc
et sancto conjugio procrearunt, utpote beatas Ra-
genfredem , Cemelestinam , Rosam , Ambrosiam ,
Avam, Euphrosynam, Helenam, Neptalinam, Paun-
linam et Carol im, inter quas non quingue fatuse,
sed omnes sapiente si quidem has Ullmn‘ﬂ in omni
virtutum disciplina instruendas pii: i parentes
ab ineunte mtate curarunt, quibus accedebat coe-
lestis sapientia, que omne studium homanum su-
perabat. Hactenus ille, cui ego quidein ex anony-
mi fide asserenti lubens assentior, a sanctis suis
pareniibus Ragenfredem, e, si quas habuit g
manas soreres, sancte eligm educalas et ad vir-
lutein omnem institufas fuisse; at vehementer
timeo, ne, quas ipse ex B. Aldeberto ef S. Regina
genitas affirmal, ex aliis, quam ex jom diclis,
parentibus orla b nec hee alio Litulo earum
filiee dici possint,quam quod inceelum inonialivin,
quibus . Ragenfr , earwm filia, prefult, om-
niuin prime adscile fuerint, ejusque ila germa-
nee th Christo Jesu ewstilerinl soroves el in ser-
vand "ginitate @mulae.

38 Nec est sane, cur quis amplios
quant duorum seculoruni lopsw Dononiens
tradilionem, quam anonyimus plerumque seculus

elur,

irelir,

in aliquot minorts moments re
non nihil defle , atque eatenus tmmulatam,
ut, qua revera non wnisi adopt ut ita loguar,
sew in religiosa vivendt norma ejus sorores fue-
seculo demwin xi diugque postea ejusdem
Jhmmﬁ edis germande secundum carnem sorores
credite sinl ef.‘cmuujusnwh traditionis sev an-
tiguee fama conversiones imintme novas esse, no-
runt omnes, qut Sanclorum aliorwnve itlustrium
viroruin flntct, ab coevis supparibusve nan scri-
wla, vel ewiguo lempore pervolverunt. Quocum
que modo hac se habeant, certe nemineny, wlcun-
que eritic arbitror fore, qui,

runt,

s peritu ul vem
antiguioris certiorisque
notée firmar: non postulet.
Porro videlur preefatus auctor pavlo Liberalius
Beatarum itulum novem illis sanctimonialibus
concessisse ; nisi forle hoe tilulo non publicam
egruin tn Eeclesia venerationem, sed sanctum
eqrunt instibutunm /mfmqrrr- e vivis extluin de-
notare volueril, quod et quibusdam elapst seculi
hagiologis monasticis salis nimivingue faniliore
fuit.

39 Alque ita quidem de novent hisce pralensis
Sancte nostre sororibus universim statuo, nec
1psa excepta Avo wemorala, utpote qua
a B. Ava, die xxix Aprilis in nostro Opere locum
habente, omnino stalui diversa debeal; quod vel
hine abunde patet, guod B. Ava, wii cit. tomo vi-
dere est, Dononii mortua sepultague sit, Avam
vero suam anonymus ef cum eo Historize S8S.
Regine et Ragenfredis num. 8 indicale auctor
alitque, Romam peliisse el remolissime excira
palriany suam peregrivantem obiisse , nairent.
Quid porre de asserta ab his Romana S, Ragen-
fredis novemque ejus sororwm peregrinatione ,
celerisque, quee huie auctores il innectund, non

instrumentis eam

Super
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paruin admirandis gestis ewistimandum sit,
edicam, cum ea, que peregrinationem llam pre-
cessisse , anonymus altique cum eo adstruunt
Seorsuin examinavero,celeraque, quse eo spectant,
discussa pariter fuerint.

) Tague postquam ecitatus anonymus Legen-
dae sue cap. 2, ew fiecundo S. Regineg utero de-
cem regales gemmas , sew virgines decem , ad
unam omnes, ul scribil, sapientes, exortas, eas-
que, liberalibus prius studits, virtutibusque pro-
be instructas, ad cewlibem vilan perpeluo agen-
dam animatas narraveral, subdit ab earum san-
ctis parentibus ad Scaldim fluvium edificatum
fuisse ccenobivm , in quo hee sanclissime Christo
Jamularentur, Verba, quibus id facit, héee sunt :
Est locus siquidem super Sealdum fluvium, qui
ab antiquis et modernis dictus est Dononium,
quem habitantibus commendabilem facit prato-
rum amenitas et planities, ubertas agrorum, op-
portunitas quoque loci, et utilitas difffluentis aque
reddit gratissimum, quem sancti parentes (B. Al-
debertus ef 8. Regina) congruum providentes vo-
Iuntatibuz suis, ut in eum constituerent marito-
rum loco donativam su filiationis, cogitant ibi
tedificare ecclesiam in honore sancte Dei Geni-
tricis, in qua per Virginem Matrem perpetuo
floreret [ corona ] virgines integritatis.... Placet
sanetum in commune consilium, aptant animos
labori ad esedificandum, quia duleis erat labor,
quem charitatis suggerebat amor. Feclesia con-
struitur , ceenobinm instituitur, congregatio mo-
nialium constituitur, ut virginum amplifieatio
coronarum fieret multiplicatio, et construentium
wedificatio. Quibus [ex copiosis]| preediorum suo-
rum redditibus tantum delegatur, gquantum vide-
licet sufficienter exigeret vita ceenobialis,